MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

OFÍCIO Nº 13/2023/SEC/CTC

Florianópolis, 20 de março de 2023.

À
Coordenadoria de Eventos
UFSC
Florianópolis - SC

Assunto: Resposta ao Ofício nº 12/CEven/2023 – Colação de Grau 2023.1

 Em resposta ao Ofício nº 12/CEven/2023, de 14 de março de 2023, encaminhamos
tabela com as informações acerca das solenidades de colação de grau dos cursos do Centro
Tecnológico:

Centro Tecnológico/CTC

MÊS DIA DIA DA SEMANA 15:00 19:00

Agosto

de 2023

15 terça  Eng.ª de Produção

16 quarta
Eng.ª Civil

Eng.ª de Controle e Automação

Eng.ª Química
Eng.ª de Alimentos

17 quinta
Eng.ª de Materiais

Eng.ª Mecânica

Eng.ª Elétrica
Eng.ª Eletrônica

22 terça
 Arquitetura e Urbanismo

Eng.ª Sanitária e Ambiental

23 quarta
Ciências da Computação
Sistemas de Informação

 Atenciosamente,

JULIANA BLAU
Chefe do Serviço de Expediente - SE/SAA/CTC

		2023-03-20T15:24:12-0300